
ПРОЕКТ

ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення зміни до підпункту 140.5.9 пункту 140.5 
статті 140 Податкового кодексу України щодо звільнення 

від оподаткування податком на прибуток операцій з 
безоплатної передачі нематеріальних активів, права 
інтелектуальної власності на які належать державі

Верховна Рада України постановляє:

1. Підпункт 140.5.9 пункту 140.5 статті 140 Податкового кодексу України 
(Відомості Верховної Ради України, 2011 р., №№ 13-17, ст. 112) доповнити 
абзацом сьомим такого змісту:

“Положення абзацу першого цього підпункту не застосовується до операцій 
суб'єкта господарювання державного сектору економіки з безоплатної передачі 
нематеріальних активів, права інтелектуальної власності на які належать 
державі: створених, модернізованих та/або придбаних за рахунок бюджетних 
коштів в рамках виконання проектів інформатизації та/або програм 
електронного урядування; отриманих за результатами реалізації проектів 
міжнародної технічної допомоги;”.

2. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

Голова
Верховної Ради України                                                              Руслан СТЕФАНЧУК                        



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту Закону України «Про внесення зміни до підпункту 140.5.9 

пункту 140.5 статті 140 Податкового кодексу України щодо звільнення від 
оподаткування податком на прибуток операцій з безоплатної передачі 

нематеріальних активів, права інтелектуальної власності на які належать 
державі»

1. Мета

Проект Закону України «Про внесення зміни до підпункту 140.5.9 
пункту 140.5 статті 140 Податкового кодексу України щодо звільнення від 
оподаткування податком на прибуток операцій з безоплатної передачі 
нематеріальних активів, права інтелектуальної власності на які належать 
державі» (далі – проект акта) розроблено з метою забезпечення звільнення від 
оподаткування податком на прибуток господарських операцій з безоплатної 
передачі нематеріальних активів: створених, модернізованих та/або придбаних 
за рахунок бюджетних коштів в рамках виконання проектів інформатизації 
та/або програм електронного урядування; отриманих за результатами реалізації 
проектів міжнародної технічної допомоги.

Прийняття запропонованих змін дозволить виключити необґрунтовані 
ризики щодо нарахування до сплати податкових зобов'язань із податку на 
прибуток з операцій щодо безоплатної передачі суб'єктом господарювання 
державного сектору економіки нематеріальних активів, які створені, 
модернізовані та/або придбані за рахунок бюджетних коштів в рамках виконання 
проектів інформатизації та/або програм електронного урядування, а також 
отримані за результатами реалізації проектів міжнародної технічної допомоги, 
права інтелектуальної власності на які належать державі, до органу управління 
об'єктами державної власності, до сфери управління якого належить вказаний 
суб'єкт господарювання.  

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проект акта розроблений на виконання рішення Рахункової палати від 
10 листопада 2022 р. № 23-6 «Про розгляд Звіту про результати аналізу стану 
використання коштів державного бюджету на електронне урядування».

Міністерство цифрової трансформації України є органом управління 
об'єктами державної власності, до сфери управління якого, зокрема, належить  
державне підприємство «ДІЯ» (далі – ДП «ДІЯ»).

Також, відповідно до пункту 1 частини другої статті 22 Бюджетного 
кодексу України Мінцифри є головним розпорядником бюджетних коштів, до 
мережі якого включено ДП «ДІЯ»  як одержувача бюджетних коштів. 
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Згідно статуту ДП «ДІЯ» є державним комерційним підприємством 
засноване на державній власності, метою якого є  отримання прибутку шляхом 
здійснення господарської діяльності у сферах створення, розробки, підтримки, 
адміністрування, забезпечення функціонування, супроводження, модернізації, 
удосконалення та технічного супроводження електронних інформаційних 
ресурсів (реєстрів, автоматизованих інформаційних систем, баз даних), розвитку 
електронного урядування, електронної комерції та бізнесу, інформаційного 
суспільства, цифрових навичок, надання електронних послуг, електронних 
довірчих послуг та послуг з електронної ідентифікації, забезпечення надання 
адміністративних послуг, технічне та технологічне забезпечення виконання 
функцій центрального засвідчуваного органу.

ДП «ДІЯ» є юридичною особою, діє на принципах госпрозрахунку, 
самофінансування та самоокупності та функціонує як самостійний суб’єкт 
господарювання.
 Майно ДП «ДІЯ» є державною власністю і належить йому на праві 
господарського відання. 

Відповідно до Положення про Єдиний державний вебпортал електронних 
послуг, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04 грудня       
2019 р. № 1137 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 16 серпня 
2022 р. № 937), держава в особі Мінцифри є власником Єдиного державного 
вебпорталу електронних послуг (далі − Портал Дія) та виключних майнових прав 
на його програмне забезпечення.

Технічним адміністратором Порталу Дія є ДП «ДІЯ», яке в межах 
повноважень здійснює створення, модернізацію, розвиток, адміністрування та 
забезпечення функціонування Порталу Дія, що включає в себе, зокрема:

розроблення, створення, модернізацію, розвиток, впровадження та 
супроводження програмного забезпечення Порталу Дія;

придбання апаратних засобів, необхідних для функціонування Порталу 
Дія;

технічне, технологічне супроводження функціонування Порталу Дія;
проведення моніторингу роботи Порталу Дія, баз даних (довідників) та 

національних електронних інформаційних ресурсів, інших інформаційно-
комунікаційних систем, підключених до нього;

захист Порталу Дія, зокрема захист цілісності його бази даних, апаратного 
та програмного забезпечення, достовірність даних Порталу Дія, захист від 
несанкціонованого доступу, незаконного використання, незаконного 
копіювання, спотворення, знищення даних Порталу Дія, безпеку персональних 
даних.

Згідно з положеннями Закону України «Про управління об’єктами 
державної власності», статей 73, 133-136, 139 та 141 Господарського кодексу 
України на підставі наказу Мінцифри від 06 лютого 2020 р. № 22 «Про передачу 
окремого визначеного майна» Мінцифри безкоштовно передало з власного 
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балансу на баланс ДП «ДІЯ» програмну продукцію (мобільний додаток Порталу 
Дія (Дія)). 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів від 14 березня 2012 р. № 236 
«Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному 
бюджеті за бюджетною програмою КПКВК 2901030 «Електронне урядування» 
цільове фінансування коштів державного бюджету України ДП «ДІЯ» одержує 
на забезпечення виконання вищевказаних заходів.

Таким чином, ДП «ДІЯ», як технічний адміністратор Порталу Дія 
забезпечує виконання завдань на замовлення Мінцифри з розробки та 
модернізації програмних продуктів, які організаційно та функціонально 
складають Портал Дія з відображенням таких операцій в регістрах 
бухгалтерського обліку на рахунку 125 «Авторське право тa суміжні з ним 
правa». 

Виконання вищевказаних заходів ДП «ДІЯ» здійснює за рахунок цільового 
фінансування коштів державного бюджету України за напрямом використання 
бюджетних коштів «Створення, модернізація та розвиток, адміністрування та 
забезпечення функціонування Єдиного державного вебпорталу електронних 
послуг «Портал Дія» (Портал)» залучаючи штатних працівників, а також 
замовляючи послуги, роботи та товари у третіх осіб, а також за рахунок 
фінансування проектів міжнародної технічної допомоги.

Враховуючи те, що держава в особі Мінцифри є власником Порталу Дія та 
виключних майнових прав на його програмне забезпечення, ДП «ДІЯ» 
зобов'язано передати державі в особі Мінцифри створені/модернізовані та/або 
придбані програмне забезпечення та виключні майнові права інтелектуальної 
власності на них.

Вказані господарські операції призводять до нарахування податкових 
зобов’язань з податку на прибуток підприємства, відповідно до положень 
підпункту 140.5.9 пункту 140.5 статті 140 Податкового кодексу України, якими 
зокрема, передбачено, що фінансовий результат податкового (звітного) періоду 
збільшиться на суму коштів або вартості наданих послуг, безоплатно 
перерахованих (переданих) протягом звітного періоду (податкового) року 
неприбутковим організаціям, внесеним до Реєстру неприбуткових установ та 
організацій на дату такого перерахування коштів, передачі товарів, робіт, послуг 
у розмірі, що перевищує 4 відсотки оподаткованого прибутку попереднього 
звітного року, що спонукає до виникнення зобов’язань щодо сплати податку на 
прибуток у розмірі 17 352 300,63 гривень.

Проектом акта пропонується врегулювати питання передачі до держави 
нематеріальних активів, що є об'єктами права інтелектуальної власності, 
створені, модернізовані та/або придбані суб'єктами господарювання державного 
сектору економіки на замовлення держави за рахунок коштів державного 
бюджету або за рахунок фінансування проектів міжнародної технічної допомоги.
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Прийняття проекту акта дозволить здійснювати передачу майнових прав 
інтелектуальної власності на об'єкти права інтелектуальної власності, які 
створені на замовлення держави за рахунок цільового фінансування з 
державного бюджету та за результатами реалізації проектів міжнародної 
технічної допомоги.

3. Основні положення проекту акта

Проектом акта пропонується внести зміну якою передбачено, що 
положення абзацу першого підпункту 140.5.9 пункту 140.5 статті 140 
Податкового кодексу України не застосовується до операцій з безоплатної 
передачі суб'єктом господарювання державного сектору економіки 
нематеріальних активів, які створені, модернізовані та/або придбані за рахунок 
бюджетних коштів в рамках виконання проектів інформатизації та/або програм 
електронного урядування, а також отримані за результатами реалізації проектів 
міжнародної технічної допомоги, права інтелектуальної власності на які 
належать державі, до органу управління об'єктами державної власності, до сфери 
управління якого належить вказаний суб'єкт господарювання.

4. Правові аспекти

Податковий кодекс України;
Цивільний кодекс України;
Господарський кодекс України;
Закон України «Про авторське право і суміжні права»;
Закон України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в 

Україні».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проекту акта не матиме прямого та опосередкованого впливу на 
надходження та витрати державного та/або місцевого бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект акта потребує проведення публічних консультацій відповідно до 
Порядку проведення консультацій з громадськістю з питань формування та 
реалізації державної політики, затвердженого постановою Кабінету Міністрів від 
03 листопада 2010 р. № 996 «Про забезпечення участі громадськості у 
формуванні та реалізації державної політики».

Проект акта не стосується питань функціонування місцевого 
самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та 
регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, 
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функціонування і застосування української мови як державної, сфери наукової 
та науково-технічної діяльності.   

7. Оцінка відповідності
Проект акта не містить норм, що стосуються зобов’язань України у сфері

європейської інтеграції.
Проект акта не містить норм, що порушують права та свободи, гарантовані 

Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод 1950 року.
У проекті акта відсутні положення, які порушують принцип забезпечення 

рівних прав та можливостей жінок і чоловіків.
У проекті акта відсутні положення, які містять ризики вчинення 

корупційних правопорушень та правопорушень, пов’язаних з корупцією.
У проекті акта відсутні положення, що містять ознаки дискримінації чи які 

створюють підстави для дискримінації.

8. Прогноз результатів
Реалізація проекту акта не матиме впливу на ринкове середовище, 

забезпечення захисту прав та інтересів суб’єктів господарювання, громадян і 
держави; розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності 
територіальних громад; ринок праці, рівень зайнятості населення; громадське 
здоров’я, покращення чи погіршення стану здоров’я населення або його окремих 
груп; екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, 
рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення 
утвореними відходами, інші суспільні відносини.   

Реалізація проекту акта сприятиме врегулюванню питання передачі до 
держави нематеріальних активів, що є об'єктами права інтелектуальної 
власності, створені, модернізовані та/або придбані суб'єктами господарювання 
державного сектору економіки на замовлення держави за рахунок коштів 
державного бюджету.

Реалізація проекту акта матиме вплив на інтереси заінтересованих сторін: 

Заінтересована сторона Вплив реалізації акта на 
заінтересовану сторону

Пояснення очікуваного 
впливу

Суб’єкти господарювання 
державного сектору 

економіки 

Позитивний Реалізація акта надасть 
можливість державним 
підприємствам передавати до 
держави створені, 
модернізовані та/або 
придбані за рахунок коштів 
державного бюджету 
нематеріальні активи, або 



6

отримані за результатами 
реалізації проектів 
міжнародної технічної 
допомоги об'єктів права 
інтелектуальної власності,  
без нарахування податкового 
зобов’язання з податку на 
прибуток.

Віце-прем’єр-міністр України 
з інновацій, розвитку освіти, науки 
та технологій – Міністр 
цифрової трансформації України                                  Михайло ФЕДОРОВ

«___»___________2023 р.



ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту Закону України «Про внесення зміни до підпункту 140.5.9 пункту 140.5 

статті 140 Податкового кодексу України щодо звільнення від оподаткування податком на прибуток операцій з 
безоплатної передачі нематеріальних активів, права інтелектуальної власності на які належать державі»

Зміст положення акта законодавства Зміст відповідного положення проекту акта

Податковий кодекс України

Стаття 140. Різниці, які виникають при здійсненні фінансових 
операцій

…
140.5.9. на суму коштів або вартості товарів, виконаних робіт, 

наданих послуг, безоплатно перерахованих (переданих) протягом 
звітного (податкового) року неприбутковим організаціям, 
внесеним до Реєстру неприбуткових установ та організацій на дату 
такого перерахування коштів, передачі товарів, робіт, послуг (крім 
неприбуткової організації, яка є об’єднанням страховиків, якщо 
участь страховика у такому об’єднанні є умовою проведення 
діяльності такого страховика відповідно до закону, та 
неприбуткових організацій, до яких застосовуються положення 
підпункту 140.5.14 цього пункту), у розмірі, що перевищує 4 
відсотки оподатковуваного прибутку попереднього звітного року.

Вимоги цього підпункту не поширюються на сплату банком 
обов’язкових зборів відповідно до Закону України "Про систему 
гарантування вкладів фізичних осіб", а також на сплату платниками 
податку інших платежів, здійснення яких є обов’язковою умовою 
для проведення професійної діяльності відповідно до 
законодавства України.

Положення абзацу першого цього підпункту не застосовується 
до безоплатно поставлених (переданих) особою, уповноваженою 
на здійснення закупівель у сфері охорони здоров’я, товарів, за 
умови, що:

Стаття 140. Різниці, які виникають при здійсненні фінансових 
операцій

…
140.5.9. на суму коштів або вартості товарів, виконаних робіт, 

наданих послуг, безоплатно перерахованих (переданих) протягом 
звітного (податкового) року неприбутковим організаціям, 
внесеним до Реєстру неприбуткових установ та організацій на дату 
такого перерахування коштів, передачі товарів, робіт, послуг (крім 
неприбуткової організації, яка є об’єднанням страховиків, якщо 
участь страховика у такому об’єднанні є умовою проведення 
діяльності такого страховика відповідно до закону, та 
неприбуткових організацій, до яких застосовуються положення 
підпункту 140.5.14 цього пункту), у розмірі, що перевищує 4 
відсотки оподатковуваного прибутку попереднього звітного року.

Вимоги цього підпункту не поширюються на сплату банком 
обов’язкових зборів відповідно до Закону України "Про систему 
гарантування вкладів фізичних осіб", а також на сплату платниками 
податку інших платежів, здійснення яких є обов’язковою умовою 
для проведення професійної діяльності відповідно до 
законодавства України.

Положення абзацу першого цього підпункту не застосовується 
до безоплатно поставлених (переданих) особою, уповноваженою 
на здійснення закупівель у сфері охорони здоров’я, товарів, за 
умови, що:
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1) такі товари на день укладення договору про їх закупівлю 

були включені до Переліку лікарських засобів, медичних виробів 
та допоміжних засобів до них, що закуповуються за кошти 
державного бюджету для виконання програм та здійснення 
централізованих заходів з охорони здоров’я, затвердженого 
Кабінетом Міністрів України, та

2) такі товари були придбані особою, уповноваженою на 
здійснення закупівель у сфері охорони здоров’я, за рахунок коштів 
державного бюджету, передбачених для виконання програм та 
здійснення централізованих заходів з охорони здоров’я.

Положення абзацу першого цього підпункту не застосовується 
до безоплатно поставлених (переданих) особою, уповноваженою 
на здійснення закупівель у сфері охорони здоров’я, товарів, за 
умови, що такі товари були придбані за кошти грантів (субгрантів) 
для виконання програм Глобального фонду для боротьби із 
СНІДом, туберкульозом та малярією в Україні відповідно до 
закону;

Відсутній.

1) такі товари на день укладення договору про їх закупівлю 
були включені до Переліку лікарських засобів, медичних виробів 
та допоміжних засобів до них, що закуповуються за кошти 
державного бюджету для виконання програм та здійснення 
централізованих заходів з охорони здоров’я, затвердженого 
Кабінетом Міністрів України, та

2) такі товари були придбані особою, уповноваженою на 
здійснення закупівель у сфері охорони здоров’я, за рахунок коштів 
державного бюджету, передбачених для виконання програм та 
здійснення централізованих заходів з охорони здоров’я.

Положення абзацу першого цього підпункту не застосовується 
до безоплатно поставлених (переданих) особою, уповноваженою 
на здійснення закупівель у сфері охорони здоров’я, товарів, за 
умови, що такі товари були придбані за кошти грантів (субгрантів) 
для виконання програм Глобального фонду для боротьби із 
СНІДом, туберкульозом та малярією в Україні відповідно до 
закону.

Положення абзацу першого цього підпункту не 
застосовується до операцій суб'єкта господарювання 
державного сектору економіки з безоплатної передачі 
нематеріальних активів, права інтелектуальної власності на 
які належать державі: створених, модернізованих та/або 
придбаних за рахунок бюджетних коштів в рамках виконання 
проектів інформатизації та/або програм електронного 
урядування; отриманих за результатами реалізації проектів 
міжнародної технічної допомоги;

Віце-прем’єр-міністр України 
з інновацій, розвитку освіти, науки 
та технологій – 
Міністр цифрової трансформації України         Михайло ФЕДОРОВ

«___» _____________ 2023 р.



АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту Закону України «Про внесення зміни до підпункту 140.5.9 

пункту 140.5 статті 140 Податкового кодексу України щодо звільнення 
від оподаткування податком на прибуток операцій з безоплатної 

передачі нематеріальних активів, права інтелектуальної власності на які 
належать державі» (далі – проект акта)

І. Визначення проблеми
Відповідно до Положення про Єдиний державний вебпортал 

електронних послуг, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 04 грудня  2019 р. № 1137 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України 
від 16 серпня 2022 р. № 937), держава в особі Мінцифри є власником Єдиного 
державного вебпорталу електронних послуг (далі − Портал Дія) та виключних 
майнових прав на його програмне забезпечення.

Технічним адміністратором Порталу Дія є державне підприємство 
«ДІЯ» (далі −  ДП «ДІЯ»), яке належить до сфери управління Мінцифри, та в 
межах повноважень здійснює створення, модернізацію, розвиток, 
адміністрування та забезпечення функціонування Порталу Дія.

Також, відповідно до пункту 1 частини другої статті 22 Бюджетного 
кодексу України Мінцифри є головним розпорядником бюджетних коштів, до 
мережі якого включено ДП «ДІЯ»  як одержувача бюджетних коштів.

ДП «ДІЯ» є юридичною особою, діє на принципах госпрозрахунку, 
самофінансування та самоокупності та функціонує як самостійний суб’єкт 
господарювання.

 Майно ДП «ДІЯ» є державною власністю і належить йому на праві 
господарського відання.

Згідно з положеннями Закону України «Про управління об’єктами 
державної власності», статей 73, 133-136, 139 та 141 Господарського кодексу 
України на підставі наказу Мінцифри від 06 лютого 2020 р. № 22 «Про 
передачу окремого визначеного майна» Мінцифри безкоштовно передало з 
власного балансу на баланс ДП «ДІЯ» програмну продукцію (мобільний 
додаток Порталу Дія (Дія)).

За бюджетною програмою КПКВК 2901030 «Електронне урядування» 
ДП «ДІЯ» одержує цільове фінансування коштів державного бюджету 
України на забезпечення розроблення, створення, модернізацію, розвиток, 
впровадження та супроводження програмного забезпечення Порталу Дія. 

Таким чином, ДП «ДІЯ», як технічний адміністратор Порталу Дія 
забезпечує виконання завдань на замовлення Мінцифри з розробки та
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модернізації програмних продуктів, які організаційно та функціонально 
складають Портал Дія з відображенням таких операцій в регістрах 
бухгалтерського обліку на рахунку 125 «Авторське право тa суміжні з ним 
правa».

Враховуючи те, що держава в особі Мінцифри є власником Порталу Дія 
та виключних майнових прав на його програмне забезпечення, ДП «ДІЯ» 
зобов'язано передати державі в особі Мінцифри створені/модернізовані та/або 
придбані програмне забезпечення та виключні майнові права інтелектуальної 
власності на них.

Вказані господарські операції призводять до нарахування податкових 
зобов’язань з податку на прибуток підприємства, відповідно до положень 
підпункту 140.5.9 пункту 140.5 статті 140 Податкового кодексу України, 
якими зокрема, передбачено, що фінансовий результат податкового (звітного) 
періоду збільшиться на суму коштів або вартості наданих послуг, безоплатно 
перерахованих (переданих) протягом звітного періоду (податкового) року 
неприбутковим організаціям, внесеним до Реєстру неприбуткових установ та 
організацій на дату такого перерахування коштів, передачі товарів, робіт, 
послуг у розмірі, що перевищує 4 відсотки оподаткованого прибутку 
попереднього звітного року, що спонукає до виникнення зобов’язань щодо 
сплати податку на прибуток.

Зважаючи на викладене, проектом акта пропонується врегулювати 
питання передачі до держави нематеріальних активів, що є об'єктами права 
інтелектуальної власності, створені, модернізовані та/або придбані суб'єктами 
господарювання державного сектору економіки на замовлення держави за 
рахунок коштів державного бюджету або за рахунок фінансування проектів 
міжнародної технічної допомоги.

Основні групи, на які проблема справляє вплив:
               Групи (підгрупи)      Так       Ні

Громадяни +
Держава +
Суб’єкти господарювання +

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття акта, 
не може бути розв’язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки проект
акта передбачає її розв’язання шляхом внесення зміни, якою передбачено, що 
положення абзацу першого підпункту 140.5.9 пункту 140.5 статті 140 
Податкового кодексу України не застосовується до операцій з безоплатної 
передачі суб'єктом господарювання державного сектору економіки 
нематеріальних активів, які створені, модернізовані та/або придбані за 
рахунок бюджетних коштів в рамках виконання проектів інформатизації 
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та/або програм електронного урядування, а також отримані за результатами 
реалізації проектів міжнародної технічної допомоги, права інтелектуальної 
власності на які належать державі, до органу управління об'єктами державної 
власності, до сфери управління якого належить вказаний суб'єкт 
господарювання, що може бути врегульовано виключно на рівні закону.

Проблема не може бути розв’язана за допомогою діючих регуляторних 
актів, оскільки на даний час відсутні такі акти.

ІІ. Цілі державного регулювання
Проект акта розроблено з метою виключення необґрунтованих ризиків 

щодо нарахування до сплати податкових зобов'язань із податку на прибуток з 
операцій щодо безоплатної передачі суб'єктом господарювання державного 
сектору економіки нематеріальних активів, які створені, модернізовані та/або 
придбані за рахунок бюджетних коштів в рамках виконання проектів 
інформатизації та/або програм електронного урядування, а також отримані за 
результатами реалізації проектів міжнародної технічної допомоги, права 
інтелектуальної власності на які належать державі, до органу управління 
об'єктами державної власності, до сфери управління якого належить вказаний 
суб'єкт господарювання.

ІІІ. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення 
цілей

1. Визначення альтернативних способів
Під час розробки проекту акта було розглянуто такі альтернативні

способи досягнення визначених цілей державного регулювання:
Вид

 альтернатив
Опис альтернативи

Альтернатива 1:
залишити
регулювання без
змін

Залишити регулювання без змін. Ця 
альтернатива є недоцільною, оскільки 
нематеріальні активи, що є об'єктами права 
інтелектуальної власності, створені, 
модернізовані та/або придбані суб'єктами 
господарювання державного сектору економіки 
на замовлення держави за рахунок коштів 
державного бюджету або за рахунок 
фінансування проектів міжнародної технічної 
допомоги до держави не повертаються.
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Альтернатива 2:
прийняття
акта

Прийняття регуляторного акта є оптимальним 
способом вирішення зазначеної проблеми. 
Внесення запропонованої зміни надасть 
можливість державним підприємствам 
передавати до держави створені, модернізовані 
та/або придбані за рахунок коштів державного 
бюджету нематеріальні активи, або отримані за 
результатами реалізації проектів міжнародної 
технічної допомоги об'єктів права 
інтелектуальної власності,  без нарахування 
податкового зобов’язання з податку на 
прибуток.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернатив Вигоди Витрати

Альтернатива 1: 
залишити 
регулювання без 
змін

Відсутні Відсутні

Альтернатива 2: 
прийняття акта

Високі, оскільки буде 
забезпечено передачу 
державними 
підприємствами до 
держави створених, 
модернізованих та/або 
придбаних за рахунок 
коштів державного 
бюджету 
нематеріальних 
активів, що є об'єктами 
права інтелектуальної 
власності держави

Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян
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Оцінка впливу регуляторного акта на сферу інтересів громадян не 
здійснювалася, оскільки такий вплив відсутній.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник Великі Середні Малі Мікро Разом
Кількість суб'єктів 
господарювання, які 
підпадають під дію 
регулювання, 
одиниць

Х Х Х

Питома вага групи у 
загальній кількості, 
відсотків, відсотків

Х Х Х

*Визначити точну кількість суб'єктів господарювання не можливо

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього 

підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий 
номер

Витрати За перший 
рік

За п’ять 
років

1 Витрати на придбання основних 
фондів, обладнання та приладів, 
сервісне обслуговування, 
навчання/підвищення кваліфікації 
персоналу тощо, гривень

витрати 
відсутні

витрати 
відсутні

2 Податки та збори (зміна розміру 
податків/зборів, виникнення 
необхідності у сплаті 
податків/зборів), гривень

не 
передбачені

не 
передбачені

3 Витрати, пов’язані із веденням 
обліку, підготовкою та поданням 
звітності державним органам, 
гривень

не 
передбачені

не 
передбачені

4 Витрати, пов’язані з 
адмініструванням заходів 
державного нагляду (контролю) 

не 
передбачені

не 
передбачені
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(перевірок, штрафних санкцій, 
виконання рішень/ приписів 
тощо), гривень

5 Витрати на отримання 
адміністративних послуг 
(дозволів, ліцензій, сертифікатів, 
атестатів, погоджень, висновків, 
проведення 
незалежних/обов’язкових 
експертиз, сертифікації, атестації 
тощо) та інших послуг 
(проведення наукових, інших 
експертиз, страхування тощо), 
гривень

не 
передбачені

не 
передбачені

6 Витрати на оборотні активи 
(матеріали, канцелярські товари 
тощо), гривень

не 
передбачені

не 
передбачені

7 Витрати, пов’язані із наймом 
додаткового персоналу, гривень

не 
передбачені

не 
передбачені

8 Інше (уточнити), гривень не 
передбачені

не 
передбачені

9 РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 
+ 5 + 6 + 7 + 8), гривень

- -

10 Кількість суб’єктів 
господарювання великого та 
середнього підприємництва, на 
яких буде поширено регулювання, 
одиниць

- -

11 Сумарні витрати суб’єктів 
господарювання великого та 
середнього підприємництва, на 
виконання регулювання (вартість 
регулювання) (рядок 9 х рядок 10), 
гривень

витрати 
відсутні

витрати 
відсутні

Розрахунок відповідних витрат на одного суб’єкта господарювання
Вид витрат У перший рік Періодичні (за рік) Витрати за 

п’ять років
Витрати на придбання 
основних фондів, 

не передбачені не передбачені не 
передбачені



7

обладнання та приладів, 
сервісне обслуговування, 
навчання/підвищення 
кваліфікації персоналу 
тощо
Вид витрат Витрати на сплату податків та 

зборів (змінених/нововведених) (за 
рік)

Витрати за 
п’ять років

Податки та збори (зміна 
розміру податків/зборів, 
виникнення необхідності 
у сплаті податків/зборів)

не передбачені не передбачені не 
передбачені

Вид витрат Витрати* на 
ведення 
обліку, 
підготовку та 
подання 
звітності (за 
рік)

Витрати 
на 
оплату 
штрафн
их 
санкцій 
за рік

Разом за 
рік

Витрати за 
п’ять років

Витрати, пов’язані із 
веденням обліку, 
підготовкою та поданням 
звітності державним 
органам (витрати часу 
персоналу)

не передбачені не 
передба
чені

не 
передба
чені

не 
передбачені

Вид витрат Витрати* на 
адмініструва
ння заходів 
державного 
нагляду 
(контролю) 
(за рік)

Витрати на 
оплату 
штрафних 
санкцій та 
усунення 
виявлених 
порушень (за 
рік)

Разом 
за рік

Витрати за 
п’ять років

Витрати, пов’язані з 
адмініструванням заходів 
державного нагляду 
(контролю) (перевірок, 
штрафних санкцій, 

не 
передбачені

не 
передбачені

не 
передб
ачені

не 
передбачені
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виконання рішень/ 
приписів тощо)

Вид витрат Витрати на 
проходженн
я 
відповідних 
процедур 
(витрати 
часу, 
витрати на 
експертизи, 
тощо)

Витрати 
безпосереднь
о на дозволи, 
ліцензії, 
сертифікати, 
страхові 
поліси (за рік 
- стартовий)

Разом за 
рік 
(стартови
й)

Витрати за 
п’ять років

Витрати на отримання 
адміністративних 
послуг (дозволів, 
ліцензій, сертифікатів, 
атестатів, погоджень, 
висновків, проведення 
незалежних / 
обов’язкових 
експертиз, 
сертифікації, атестації 
тощо) та інших послуг 
(проведення наукових, 
інших експертиз, 
страхування тощо)

відсутні

Вид витрат За рік 
(стартовий)

Періодичні
(за наступний рік)

Витрати за 
п’ять років

Витрати на оборотні 
активи (матеріали, 
канцелярські товари 
тощо)
Вид витрат Витрати на оплату праці додатково 

найманого персоналу (за рік)
Витрати за
п’ять років

Витрати, пов’язані із 
наймом додаткового 
персоналу

відсутні відсутні відсутні

відсутні відсутні відсутні

відсутні відсутні
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Вид альтернатив Вигоди Витрати

Альтернатива 1: 
залишити 
регулювання без 
змін

Відсутні Витрати порахувати не 
можливо, оскільки 
відсутня кількість 

господарських операцій, 
що будуть здійснюватись

Альтернатива 2: 
прийняття акта

Високі, оскільки буде 
забезпечено передачу 
державними 
підприємствами до 
держави створені, 
модернізовані та/або 
придбані за рахунок 
коштів державного 
бюджету нематеріальні 
активи, що є об'єктами 
права інтелектуальної 
власності

Відсутні

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу 
досягнення цілей

Здійснення вибору оптимального альтернативного способу з 
урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей. 

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня 
досягнення визначених цілей, де:

 1) цілі прийняття акта, які не можуть бути досягнуті (проблема 
продовжує існувати); 

2) цілі прийняття акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема 
значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться 
невирішеними); 

3) цілі прийняття акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою 
(усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть); 

4) цілі прийняття акта, які можуть бути досягнуті повною мірою 
(проблема більше існувати не буде).

Рейтинг 
результативності 
(досягнення цілей 

Бал 
результативності 

Коментарі щодо присвоєння 
відповідного бала
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під час вирішення 
проблеми)

(за чотирибальною 
системою оцінки)

Альтернатива 1: 
залишити 
регулювання без 
змін

1 Проблема продовжить існувати,
оскільки виникають податкові 
зобов'язання з оподаткування  
податком на прибуток на 
операції з безоплатної передачі 
суб'єктом господарювання 
державного сектору економіки 
нематеріальних активів: 
створених, модернізованих  
та/або придбаних на замовлення 
держави за рахунок коштів 
державного бюджету або за 
рахунок фінансування проектів 
міжнародної технічної 
допомоги поширюється

Альтернатива 2: 
прийняття акта

4 Зазначений спосіб дає змогу 
врегулювати питання 
безоплатної передачі державі 
нематеріальних активів, що є 
об'єктами права інтелектуальної 
власності, які створені, 
модернізовані та/або придбані 
суб'єктами господарювання 
державного сектору економіки 
на замовлення держави за 
рахунок коштів державного 
бюджету або за рахунок 
фінансування проектів 
міжнародної технічної 
допомоги

Рейтинг 
результативності

Вигоди 
(підсумок)

Витрати 
(підсумок)

Обґрунтування 
відповідного 
місця 
альтернативи у 
рейтингу
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Альтернатива 1: 
залишити 
регулювання без 
змін

Відсутні Подальші 
податкові 
зобов'язання з 
податку на 
прибуток при 
здійсненні 
суб'єктами 
господарювання 
державного 
сектору 
економіки 
господарських 
операцій з 
безоплатної 
передачі 
майнових прав на 
нематеріальні 
активи до 
держави

Альтернатива 1 
не сприятиме 
вирішенню 
проблеми, тому 
вибір даної 
альтернативи не є 
можливим

Альтернатива 2: 
прийняття акта

Створюються 
правові підстави 
для забезпечення 
звільнення від 
оподаткування  
податком на 
прибуток 
суб'єктами 
господарювання 
державного 
сектору 
економіки при 
здійсненні 
господарських 
операцій з 
безоплатної 
передачі 
майнових прав на 
нематеріальні 
активи до 
держави

Відсутні Для вирішення 
проблеми 
найбільш 
виправданою та 
доцільною є 
Альтернатива 2, 
адже вона 
призведе до 
повного 
вирішення 
проблеми, 
визначеної 
розділом І 
аналізу 
регуляторного 
впливу
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Рейтинг Аргументи щодо переваги 
обраної 
альтернативи/причини 
відмови від альтернативи

Оцінка ризику зовнішніх 
чинників на дію 
запропонованого 
регуляторного акта

Альтернатива 1: 
залишити 
регулювання без 
змін

Причиною відмови від 
даної альтернативи є те, що 
вона не сприятиме 
вирішенню проблеми, 
оскільки у суб'єктів 
господарювання 
державного сектору 
економіки 
продовжуватимуть 
виникати податкові 
зобов'язання з податку на 
прибуток при здійсненні 
господарських операцій з 
безоплатної передачі 
майнових прав на 
нематеріальні активи до 
держави

Очікується реальний вплив 
зовнішніх факторів та 
невирішене питання щодо 
повернення до держави 
майнових прав 
інтелектуальної власності 
на створені, модернізовані 
та/або придбані 
нематеріальні активи за 
державним замовленням та 
за рахунок коштів 
державного бюджету 
суб'єктами господарювання 
державного сектору 
економіки

Альтернатива 2: 
прийняття акта

Забезпечить повною мірою 
досягнення поставленої цілі

Цей спосіб повною мірою 
відповідає вимогам 
законодавства України

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної 
проблеми

Механізмом регулювання, за допомогою якого передбачається 
розв’язати проблему, є прийняття акта, яким буде врегульовано питання 
безоплатної передачі державі нематеріальних активів, що є об'єктами права 
інтелектуальної власності, які створені, модернізовані та/або придбані 
суб'єктами господарювання державного сектору економіки на замовлення 
держави за рахунок коштів державного бюджету або за рахунок фінансування 
проектів міжнародної технічної допомоги.

Запровадження регуляторного акта надасть змогу забезпечити 
звільнення від оподаткування податком на прибуток суб'єктів господарювання 
державного сектору економіки при здійсненні господарських операцій з 
безоплатної передачі майнових прав на нематеріальні активи до держави.
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Враховуючи викладене, ступінь ефективності основних принципів і 10 
способів досягнення цілей оцінюється як високий.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від 
ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи 
місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні 
проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація проекту акта не передбачає фінансових витрат для органів 
виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування.

VІІ. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта 
Термін дії нормативно-правового акта не обмежений у часі, що дасть 

змогу повною мірою вирішити проблемні питання. Зміна терміну дії акта 
можлива у разі внесення змін до законодавства України. Термін набрання 
чинності проекту акта  - з дня, наступного за днем його опублікування.

VІІІ. Визначення показників результативності регуляторного акта
Основними показниками результативності регуляторного акта є:
Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних 

цільових фондів, пов'язаних з дією акта (не оцінюється, у зв'язку із відсутністю 
статистичних даних, необхідних для проведення відповідних розрахунків, 
визначити величину впливу на показники бюджету від запровадження таких 
норм проекту акта неможливо). 

Вартісна величина впливу на показники бюджетів залежатиме від 
кількості суб'єктів господарювання, на яких буде поширено дію положень 
цього проекту акта, кількості та суми операцій з безоплатної передачі 
нематеріальних активів, що є об'єктами права інтелектуальної власності.

Кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія 
акта.

Розмір коштів і час, що витрачатимуться у зв’язку з виконанням вимог 
регуляторного акта: прийняття проекту акта не потребує фінансових витрат.

Рівень поінформованості - високий, оскільки суб'єктів господарювання 
та органи державної влади на яких поширюватиметься дія акта будуть 
проінформовані про основні положення регуляторного акта шляхом 
розміщення його на офіційному вебсайті Міністерства цифрової 
трансформації України.

Кількість операцій з безоплатної передачі нематеріальних активів до 
держави.

Кількість органів державної влади на яких поширюватиметься дія акта.
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Після прийняття регуляторного акта він буде опублікований у засобах 
масової інформації та розміщений на офіційному сайті Верховної Ради 
України.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься 
відстеження результативності дії регуляторного акта

Відповідно до законодавства здійснюється базове, повторне та 
періодичне відстеження результативності регуляторного акта у строки, 
встановлені статтею 10 Закону України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності».

Базове відстеження результативності акта буде здійснюватися після 
набрання ним чинності, оскільки планується використовувати статистичний 
метод відстеження та статистичні дані.

Повторне відстеження планується здійснити через рік після набрання 
чинності регуляторним актом.

Періодичне відстеження здійснюватиметься раз на три роки, починаючи 
з дня виконання заходів з повторного відстеження результативності цього 
акта.

Джерело даних: статистичні дані, отримані від органів державної влади 
на яких поширюватиметься дія акта.

Виконавець заходів з відстеження результативності регуляторного 
акта − Міністерство цифрової трансформації України.

Віце-прем’єр-міністр України 
з інновацій, розвитку освіти, науки 
та технологій  – Міністр цифрової
трансформації України                                                      Михайло ФЕДОРОВ

«____» ____________ 2023 року



Звіт про громадське обговорення проекту Закону України «Про внесення
зміни до підпункту 140.5.9 пункту 140.5 статті 140 Податкового кодексу

України щодо звільнення від оподаткування податком на прибуток
операцій з безоплатної передачі нематеріальних активів, права

інтелектуальної власності на які належать державі»

1.  Найменування  органу  виконавчої  влади,  який  проводив
обговорення: 

Міністерство цифрової трансформації України. 

2.  Зміст  питання  або  назва  проекту  акта,  що  виносилися  на
обговорення: 

З метою забезпечення вивчення та врахування думки громадськості,  на
виконання  Порядку  проведення  консультацій  з  громадськістю  з  питань
формування  та  реалізації  державної  політики,  затвердженого  постановою
Кабінету Міністрів України від 03.11.2010 № 996 “Про забезпечення участі
громадськості у формуванні та реалізації державної політики” та відповідно
до статті 9 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у
сфері  господарської  діяльності»  на  громадське  обговорення  виносився
проект  Закону України  «Про внесення  зміни  до  підпункту  140.5.9  пункту
140.5  статті  140  Податкового  кодексу  України  щодо  звільнення  від
оподаткування  податком  на  прибуток  операцій  з  безоплатної  передачі
нематеріальних  активів,  права  інтелектуальної  власності  на  які  належать
державі» (далі – проект акта). 

3. Інформація про осіб, що взяли участь в обговоренні: 

Проект акта опубліковано 02.03.2023 на офіційному вебсайті Мінцифри 

https://thedigital.gov.ua/regulations/povidomlennya-pro-oprilyudnennya-
proektu-zakonu-ukrayini-pro-vnesennya-zmini-do-pidpunktu-14059-punktu-1405-
statti-140-podatkovogo-kodeksu-ukrayini-shodo-zvilnennya-vid-opodatkuvannya-
podatkom-na-pributok-operacij-z-bezoplatnoyi-

Зауваження  та  пропозиції  від  громадськості  приймалися  протягом  
30 календарних днів з дня оприлюднення на e-mail: Сhupakhina@e.gov.ua 

Станом на 03.04.2023 зауважень і пропозицій до проекту акта та аналізу
регуляторного впливу не надходило.

mailto:%D0%A1hupakhina@e.gov.ua
https://thedigital.gov.ua/regulations/povidomlennya-pro-oprilyudnennya-proektu-zakonu-ukrayini-pro-vnesennya-zmini-do-pidpunktu-14059-punktu-1405-statti-140-podatkovogo-kodeksu-ukrayini-shodo-zvilnennya-vid-opodatkuvannya-podatkom-na-pributok-operacij-z-bezoplatnoyi-
https://thedigital.gov.ua/regulations/povidomlennya-pro-oprilyudnennya-proektu-zakonu-ukrayini-pro-vnesennya-zmini-do-pidpunktu-14059-punktu-1405-statti-140-podatkovogo-kodeksu-ukrayini-shodo-zvilnennya-vid-opodatkuvannya-podatkom-na-pributok-operacij-z-bezoplatnoyi-
https://thedigital.gov.ua/regulations/povidomlennya-pro-oprilyudnennya-proektu-zakonu-ukrayini-pro-vnesennya-zmini-do-pidpunktu-14059-punktu-1405-statti-140-podatkovogo-kodeksu-ukrayini-shodo-zvilnennya-vid-opodatkuvannya-podatkom-na-pributok-operacij-z-bezoplatnoyi-
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МІНІСТЕРСТВО ЦИФРОВОЇ ТРАНСФОРМАЦІЇ УКРАЇНИ

НАКАЗ

від ____________20___р.                      Київ                             № ________________   

Про внесення змін до наказу
Міністерства цифрової трансформації
України від 05 січня 2023 року № 2

Відповідно до статті 7 Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності», пунктів 8 та 10 
Положення про Міністерство цифрової трансформації України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 18 вересня 2019 року № 856, 

наказую:

1. Внести до Плану діяльності Міністерства цифрової трансформації 
України з підготовки проектів регуляторних актів на 2023 рік, затвердженого 
наказом Міністерства цифрової трансформації України від 05 січня 2023 року 
№ 2, такі зміни:

1) пункт 2 викласти в такій редакції:
 «
2 Проект Закону 

України «Про 
внесення зміни до 
підпункту 140.5.9 
пункту 140.5 статті 
140 Податкового 
кодексу України 
щодо звільнення 
від оподаткування 
податком на 
прибуток операцій 
з безоплатної 
передачі 
нематеріальних 
активів, права 
інтелектуальної 

Прийняття акта дозволить 
виключити необґрунтовані 
ризики щодо нарахування 
до сплати податкових 
зобов'язань із податку на 
прибуток з операцій щодо 
безоплатної передачі 
суб'єктом господарювання 
державного сектору 
економіки нематеріальних 
активів, які створені, 
модернізовані та/або 
придбані за рахунок 
бюджетних коштів в 
рамках виконання проектів 
інформатизації та/або 
програм електронного 

Департамент 
фінансів   

Березень 
2023
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власності на які 
належать державі»

урядування, а також 
отримані за результатами 
реалізації проектів 
міжнародної технічної 
допомоги, права 
інтелектуальної власності 
на які належать державі, до 
органу управління 
об'єктами державної 
власності, до сфери 
управління якого належить 
вказаний суб'єкт 
господарювання.

                                                                                                                          »;
2) доповнити План новими пунктами 10, 11 такого змісту:

«
10 Проект постанови 

Кабінету Міністрів 
України «Про 
внесення зміни до 
переліку видів 
діяльності, 
здійснення яких 
стимулюється 
шляхом створення 
правового режиму 
Дія Сіті»

З метою розширення 
видів діяльності 
резидентів Дія Сіті 
відповідно до пункту 
12 частини четвертої 
статті 5 Закону 
України «Про 
стимулювання 
розвитку цифрової 
економіки в Україні».

Директорат 
розвитку 

ІТ-індустрії

І квартал 
2023 року

11 Проект постанови 
Кабінету Міністрів 
України
«Про затвердження 
Технічного 
регламенту вимог до 
засобів електронної 
ідентифікації в 
контексті схеми 
електронної 
ідентифікації та 
процедури, що 

Метою прийняття акта 
є приведення у 
відповідність до 
Закону України від 
01 грудня 2022 р. 
№ 2801-IX «Про 
внесення змін до 
деяких законодавчих 
актів України щодо 
забезпечення 
укладення угоди між 
Україною та 

Директорат 
розвитку 

цифровізації

Березень 
2023 року
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застосовуються для 
визначення рівня 
довіри до засобів 
електронної 
ідентифікації»

Європейським 
Союзом про взаємне 
визнання 
кваліфікованих 
електронних довірчих 
послуг та 
імплементації 
законодавства 
Європейського Союзу 
у сфері електронної 
ідентифікації».

                                                                                                                          ».
2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Віце-прем’єр-міністр України – 
Міністр                                                                                       Михайло ФЕДОРОВ



Повідомлення про оприлюднення проекту Закону України 
«Про внесення зміни до підпункту 140.5.9 пункту 140.5 
статті 140 Податкового кодексу України щодо звільнення 
від оподаткування податком на прибуток операцій з 
безоплатної передачі нематеріальних активів, права 
інтелектуальної власності на які належать державі»

Опубліковано 02 березня 2023 року о 14:59



 

МІНІСТЕРСТВО ЦИФРОВОЇ ТРАНСФОРМАЦІЇ УКРАЇНИ
Мінцифри

вул. Ділова, 24, м. Київ, 03150, тел. (044) 207-17-30
E-mail: hello@thedigital.gov.ua, сайт: www.thedigital.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 43220851

від ____________20___р. № ________________      На №_______________ від ______________20___р. 

Державна регуляторна служба

Щодо погодження 
проекту нормативного акта

Міністерство цифрової трансформації України відповідно до статті 21 Закону 
України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності», після завершення процедури оприлюднення проекту акта з метою 
одержання зауважень і пропозицій, надсилає на погодження проект Закону України 
«Про внесення зміни до підпункту 140.5.9 пункту 140.5 статті 140 Податкового 
кодексу України щодо звільнення від оподаткування податком на прибуток 
операцій з безоплатної передачі нематеріальних активів, права інтелектуальної 
власності на які належать державі» (далі – проект Закону).

Додатки:      1. Проект Закону на 1 арк. в 1 прим.
                      2. Пояснювальна записка на 6 арк. в 1 прим.
                      3. Порівняльна таблиця на 2 арк. в 1 прим.
                      4. Аналіз регуляторного впливу на 14 арк. в 1 прим.

 5. Копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення проекту         
Закону на 1 арк. в 1 прим.

 6. Копія звіту про громадське обговорення проекту Закону 
 на 1 арк. в 1 прим.
 7. Копія наказу Міністерства цифрової трансформації України від    
17.03.2023 № 26 «Про внесення змін до наказу Міністерства цифрової 
трансформації України від 05 січня 2023 року № 2» на 3 арк. в 1 прим.

Віце-прем’єр-міністр України 
з інновацій, розвитку освіти, науки 
та технологій – Міністр                                                          Михайло ФЕДОРОВ

Наталія Чупахіна 0962287834
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